
COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it
Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425 

(determinazione senza impegno di spesa)

IRIDE Rif. n. 1214291

SERVIZIO URBANISTICA E AMBIENTE
UFFICIO PROGETTI SPECIALI

DETERMINAZIONE N. 189 DEL 14/02/2011

OGGETTO: Concorso di idee per la progettazione di massima di una seduta pubblica, nell'ambito 
dell'iniziativa denominata E-Plaza. Approvazione graduatoria definitiva dei progetti e nomina del 
vincitore del concorso.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
URBANISTICA E AMBIENTE

PREMESSO che:

• con determinazione dirigenziale n. 1742 del 18/12/2009 è stato approvato, ai sensi dell'art. 
108 e ss. del D. Lgs. n. 163/2006, il bando relativo al concorso di idee per la progettazione 
di massima di una seduta pubblica, funzionale alla duplice identità di panchina tradizionale 
e luogo di navigazione web;

• il medesimo bando è stato pubblicato in data 19/04/2011, con scadenza 31/08/2010;

• con determinazione dirigenziale n. 1139 del 21/09/2010 è stata modificata la composizione 
della giuria del concorso;

• alla scadenza del termine della scadenza fissata, sono pervenuti alla segreteria Operativa 
del Concorso 151 plichi, recanti altrettanti progetti;

• la  Giuria  si  è  riunita  in  più occasioni  ed ha infine  licenziato  la  graduatoria  ufficiale  dei 
progetti ammessi al concorso, oltre che l'elenco dei progetti esclusi per vizi formali;

DATO ATTO che la graduatoria di merito ha visto collocarsi ai primi posti quattro progetti giudicati 
ex equo, nell'ambito dei quali, a seguito di votazione a maggioranza da parte dei componenti la 
giuria, è stato individuato il vincitore, nella persona dell'Arch. Tommaso Taviani;

RITENUTO di dover pertanto procedere alla proclamazione del vincitore del concorso e quindi alla 
liquidazione in suo favore del premio, quantificato in € 5.000,00, al lordo di eventuali ritenute di 
legge, secondo quanto disposto dall'art. 14 del bando pubblico;

DATO ATTO che:

1/2



• è  in  corso  la  procedura  per  l'ottenimento  del  CIG  (codice  identificativo  gara)  presso 
l'Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici (AVCP) ai sensi della Legge 136/2010 e che il 
pagamento della fattura verrà comunque effettuato previo completamento della procedura 
stessa

• la presente spesa non è riconducibile ad un progetto di investimento, come definito dalla 
conferenza Stato Regioni nella sua seduta del 10/02/2000, e pertanto esula dal campo di 
applicazione della normativa relativa a CUP (L. 16/01/2003 n. 3) ), secondo quanto stabilito 
dalla deliberazione CIPE n. 143 del 27/12/2002;

RITENUTA propria la competenza all’adozione del presente atto, ai  sensi  del  D.  Lgs.  267 del 
18/08/2000, nonché dello statuto, dei regolamenti di contabilità e di organizzazione attualmente 
vigenti;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 29/04/2010 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione 2010 ed il triennale 2010/2012;

VISTA la deliberazione consiliare n. 141 del 28/09/2010 ad oggetto: “Salvaguardia degli equilibri di 
Bilancio – Esercizio 2010”;

VISTA la deliberazione di Giunta n. 159 del 30/11/2010 ad oggetto: “Variazione PEG Esercizio 
2010”;

DETERMINA

1) di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) di approvare l'allegata graduatoria definitiva di merito dei 108 progetti ammessi al concorso in 
oggetto, così come definita dalla giuria del concorso medesimo;

3) di  dare  altresì  atto  della  esclusione  per  motivi  formali  di  43  progetti,  come  individuati 
nell'allegato elenco dei relativi codici;

4) di proclamare quale vincitore del concorso di idee in oggetto l'Arch. Tommaso Taviani (codice 
progetto M1F8C9C9) il quale si è visto assegnare il punteggio complessivo di 65,2 punti;

5) di  procedere  con  successivo  apposito  decreto  dirigenziale  alla  liquidazione  della  somma 
complessiva di € 5.000,00 al lordo dell'IVA e dei contributi previdenziali, se ed in quanto dovuti, 
a favore del sopra citato Arch. Taviani;

6) di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L.241/1990 è la Dott.ssa Fulvia 
Ciattaglia, Responsabile Amministrativa dell’Ufficio Ambiente;

7) di inoltrare la presente determinazione, composta di n. 2 pagine, alla Segreteria Generale che 
provvederà alla sua pubblicazione.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
URBANISTICA E AMBIENTE

Ing. Andrea Crocioni

2/2


